[image: image1.jpg]

проект
                                               КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                                ШАДРИНСКИЙ  РАЙОН

                      АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЛЬХОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   .2018 г.         №

            с.Ольховка.

О внесении изменений в постановление

Администрации Ольховского сельсовета

от  25.03.2016 г. № 16 «О порядке предоставления

лицами, замещающими должности муниципальной службы,

а также гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера»

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 36 Устава Ольховского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в  постановление Администрации Ольховского сельсовета от 25.03.2016 г. № 16 «О порядке предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы, а также гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

           1.1 пункт 9 Положения после слов «вместе с другими документами» дополнить словами «, а в случае отсутствия письменного заявления гражданина или кандидата справки и другие документы подлежат уничтожению.»;
            1.2. пункт 10 Положения  дополнить абзацем следующего содержания:
           «Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.»;

            1.3.  Положение дополнить пунктом 11 следующего содержания:
           «11. Не допускается использование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданином,  муниципальным служащим для установления либо определения его платежеспособности и платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений либо религиозных или иных организаций, а также в пользу физических лиц.».

           2. Обнародовать настоящее постановление на стенде информации в здании Администрации Ольховского сельсовета и разместить на официальном сайте сельсовета в сети «Интернет».

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ольховского сельсовета                                                         Г.В.Сецко